



DIVINO

FRANKENS FEINE WEINE



UNSER SORTIMENT 2025

Gültig ab 1. April 2025

# Juventa

Sommerliche Hochgefühle pur!

Unsere jugendlich verspielte Weinlinie als Synonym für Lebensfreude, Heiterkeit und spontane fröhliche Leichtigkeit. Nehmen Sie unsere Weine mit in alle Jahreszeiten und lassen Sie sich vom Sommer umarmen!\*

## WEISSE GUTSWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE

|      |  |                      |
|------|--|----------------------|
| 2123 | <b>RIVANER</b> Qualitätswein Franken halbtrocken       | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2156 | <b>BACCHUS</b> Qualitätswein Franken halbtrocken       | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2160 | <b>SCHEUREBE</b> Qualitätswein Franken trocken         | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2137 | <b>SILVANER</b> Qualitätswein Franken trocken          | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2144 | <b>RIESLING</b> Qualitätswein Franken trocken          | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2170 | <b>RIESLING</b> Qualitätswein Franken feinherb         | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2127 | <b>CHARDONNAY</b> Qualitätswein Franken trocken        | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2147 | <b>GRAUER BURGUNDER</b> Qualitätswein Franken trocken  | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2194 | <b>WEISSER BURGUNDER</b> Qualitätswein Franken trocken | 6,90 €<br>9,20 € / L |
| 2130 | <b>SAUVIGNON BLANC</b> Qualitätswein Franken trocken   | 6,90 €<br>9,20 € / L |

## ROTLING & ROSÉ GUTSWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE

|      |   |                        |
|------|---|------------------------|
| 2195 | <b>ROTLING</b> Qualitätswein Franken halbtrocken    | 6,90 €<br>9,20 € / L   |
| 2196 | <b>ROSÉ</b> Qualitätswein Franken trocken           | 6,90 €<br>9,20 € / L   |
| 2296 | <b>ROSÉ MAGNUM</b><br>Qualitätswein Franken trocken | 15,00 €<br>10,00 € / L |

Nährwerte und Zutaten können Sie dem jeweiligen Artikel auf unserer Website [www.divino-wein.de](http://www.divino-wein.de) entnehmen.

Hinweis: Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

\* Bei unseren JUVENTA-Weinen und Ortsweinen verzichten wir in der Preisliste auf die Angabe des Jahrgangs. Den jeweils aktuellen Jahrgang finden Sie unter [www.divino-wein.de](http://www.divino-wein.de) oder sprechen Sie uns an.



## ROTE GUTSWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE

|      |  |                    |
|------|--|--------------------|
| 2601 | <b>CUVÉE ROT</b> Qualitätswein Franken halbtrocken | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2431 | <b>SPÄTBURGUNDER</b> Qualitätswein Franken trocken | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2521 | <b>DOMINA</b> Qualitätswein Franken trocken        | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2569 | <b>MERLOT</b> Qualitätswein Franken trocken        | 6,90 €<br>9,20 €/L |

## SECCO – PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

|      |                                   |                     |
|------|-----------------------------------|---------------------|
| 2777 | <b>SECCO WEISS</b> feinherb       | 6,90 €<br>9,20 €/L  |
| 2999 | <b>SECCO WEISS</b> trocken        | 6,90 €<br>9,20 €/L  |
| 2444 | <b>SECCO ROSÉ</b> trocken         | 6,90 €<br>9,20 €/L  |
| 2333 | <b>SECCO ROSÉ PICCOLO</b> trocken | 3,50 €<br>17,50 €/L |

## ALKOHOLFREI

|      |  |                    |
|------|--|--------------------|
| 2700 | <b>SECCO WEISS ALKOHOLFREI</b> schäumendes Getränk aus entalkoholisierendem Wein | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2702 | <b>ROSÉ ALKOHOLFREI</b> entalkoholisierter Wein                                  | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2703 | <b>MÜLLER-THURGAU ALKOHOLFREI</b> entalkoholisierter Wein                        | 6,90 €<br>9,20 €/L |
| 2900 | <b>TRAUBENSAFTSECCO</b> Traubensaft mit Kohlensäure                              | 6,00 €<br>8,00 €/L |



# Ortswein

DIVINO Ortsweine - Herkunft zum Schmecken! Seien es Weine aus Nordheim, Thüngersheim oder aus Escherndorf - alle sind sie Spiegel der Böden, auf denen sie gewachsen sind und legen Zeugnis ab über die hervorragende Qualität der fränkischen Weinbauorte. Kommen Sie mit auf eine genussvolle Entdeckungsreise und lernen Sie das echte Franken kennen!

## WEISSE ORTSWEINE IM BOCKSBUETEL

|                |   |                       |
|----------------|---|-----------------------|
| 6263<br>750 ml | THÜNGERSHEIMER SILVANER Qualitätswein trocken   | 7,60 €<br>10,13 € / L |
| 6257<br>750 ml | NORDHEIMER SILVANER Qualitätswein trocken       | 7,60 €<br>10,13 € / L |
| 6241<br>750 ml | ESCHERNDORFER SILVANER Qualitätswein trocken    | 7,60 €<br>10,13 € / L |
| 6250<br>750 ml | NORDHEIMER BACCHUS Qualitätswein halbtrocken    | 7,60 €<br>10,13 € / L |
| 6221<br>750 ml | NORDHEIMER MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken | 7,60 €<br>10,13 € / L |

## ROTWEIN IM BOCKSBUETEL

|                |                              |                       |
|----------------|------------------------------|-----------------------|
| 6512<br>750 ml | DOMINA Qualitätswein trocken | 7,60 €<br>10,13 € / L |
|----------------|------------------------------|-----------------------|

## WEISSWEIN SPÄTLESE IM BOCKSBUETEL

|                |  |                       |
|----------------|--|-----------------------|
| 3346<br>750 ml | NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLING Spätlese lieblich | 9,90 €<br>13,20 € / L |
|----------------|--|-----------------------|

# DIVINO

## FRANKEN

## WEISSWEIN IN DER LITERFLASCHE

|                  |  |                      |
|------------------|--|----------------------|
| 6700<br>1.000 ml | MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken     | 6,99 €<br>9,32 € / L |
| 6500<br>1.000 ml | MÜLLER-THURGAU Qualitätswein halbtrocken | 6,99 €<br>9,32 € / L |
| 6103<br>1.000 ml | KERNER Qualitätswein halbtrocken         | 6,99 €<br>9,32 € / L |
| 6114<br>1.000 ml | SILVANER Qualitätswein trocken           | 6,99 €<br>9,32 € / L |
| 6316<br>1.000 ml | BACCHUS Qualitätswein halbtrocken        | 6,99 €<br>9,32 € / L |



# DIVINO

## *Terroir*

**DIVINO Terroir** – Die Weinlinie mit unverkennbarem Lagencharakter. Ausgesuchte Parzellen aus den besten Weinbergen Frankens sind Garant für dieses hochklassige, von seiner Herkunft geprägte, Weinerlebnis.

### WEISS- UND ROTWEIN IN DER BURGUNDERFLASCHE

|      |      |  |                        |
|------|------|--|------------------------|
| 9129 | 2023 | <b>SILVANER</b> Nordheimer Vögelein<br>Qualitätswein trocken                 | 10,90 €<br>14,53 € / L |
| 9163 | 2023 | <b>SILVANER</b> Thüngersheimer Johannisberg<br>Qualitätswein trocken         | 10,90 €<br>14,53 € / L |
| 9176 | 2023 | <b>RIESLING</b> Sommeracher Katzenkopf<br>Qualitätswein trocken              | 10,90 €<br>14,53 € / L |
| 9147 | 2023 | <b>GRAUER BURGUNDER</b> Thüngersheimer<br>Johannisberg Qualitätswein trocken | 10,90 €<br>14,53 € / L |
| 9184 | 2023 | <b>WEISSER BURGUNDER</b> Nordheimer Vögelein<br>Qualitätswein trocken        | 10,90 €<br>14,53 € / L |
| 9131 | 2021 | <b>SPÄTBURGUNDER</b> Escherndorfer Fürstenberg<br>Qualitätswein trocken      | 10,90 €<br>14,53 € / L |



# Charakter F.

Außergewöhnliche Weine aus außergewöhnlichen Lagen und eine unverwechselbare Stilistik. Streng selektiertes Lesegut der klassischen fränkischen Rebsorten im Zusammenspiel mit der gebündelten Erfahrung in Weinberg und Keller gipfeln in einzigartigen und großen Weinen, aus denen all unsere Leidenschaft spricht.

## WEISSWEIN IM BOCKSBEUTEL

|                |      |   |                        |
|----------------|------|---|------------------------|
| 4348<br>750 ml | 2022 | <b>ALTE REBEN - RIESLING</b><br>Thüngersheimer Johannisberg<br>Spätlese trocken   | 14,00 €<br>18,67 € / L |
| 3172<br>750 ml | 2022 | <b>STEILLAGE - RIESLING</b><br>Escherndorfer Lump Qualitätswein trocken   | 14,00 €<br>18,67 € / L |
| 3341<br>750 ml | 2022 | <b>STEILLAGE - SILVANER</b><br>Escherndorfer Lump Spätlese trocken  | 14,00 €<br>18,67 € / L |
| 4137<br>750 ml | 2021 | <b>TERRASSE &amp; GRANIT - SILVANER</b><br>Retzbacher Benediktusberg Qualitätswein<br>trocken - unfiltriert aus dem Steinfass | 18,00 €<br>24,00 € / L |



# Großes Gewächs

DIVINO Großes Gewächs ist ein herausragendes Weinerlebnis, das wie kein anderes für die Visionen und die Weinbegeisterung in Franken steht. Diese großen und eleganten Weine suchen die internationale Herausforderung. DIVINO will Maßstäbe setzen. Unsere Vision von individuellem Weingenuss mit unverwechselbarem Profil verbindet unsere lange Weinbautradition mit hoher Innovationskraft.

## WEISSWEIN IN DER BURGUNDERFLASCHE

|      |      |                      |                       |                        |
|------|------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| 1163 | 2021 | SILVANER             | Qualitätswein trocken | 17,90 €<br>23,87 € / L |
| 1194 | 2021 | WEISSER BURGUNDER    | Qualitätswein trocken | 17,90 €<br>23,87 € / L |
| 1127 | 2021 | CHARDONNAY           | Qualitätswein trocken | 17,90 €<br>23,87 € / L |
| 1130 | 2022 | SAUVIGNON BLANC fumé | Qualitätswein trocken | 17,90 €<br>23,87 € / L |

## ROSÉWEIN IN DER BURGUNDERFLASCHE

|      |      |                    |                       |                        |
|------|------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| 1196 | 2022 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ | Qualitätswein trocken | 17,90 €<br>23,87 € / L |
|------|------|--------------------|-----------------------|------------------------|

## ROTWEIN IN DER BURGUNDERFLASCHE

|      |      |                   |  |                        |
|------|------|-------------------|--|------------------------|
| 1801 | 2019 | SPÄTBURGUNDER     | Qualitätswein trocken<br>im Barrique gereift | 23,00 €<br>30,67 € / L |
| 1851 | 2022 | FRÜHBURGUNDER     | Qualitätswein trocken<br>im Barrique gereift | 23,00 €<br>30,67 € / L |
| 1831 | 2018 | PINOT NOIR MAGNUM | Qualitätswein trocken<br>im Barrique gereift | 44,00 €<br>29,33 € / L |



# Primo

DIVINO Primo – Exklusiver Weingenuss für höchste Ansprüche. Mit dem Ziel, hochwertige Cuvéeweine nach dem Vorbild von Burgund, Bordeaux und Champagne zu erzeugen, entschied sich DIVINO 2016 zur Schaffung einer neuen Weinlinie, die auch allerhöchsten Ansprüchen gerecht würde. Grundlage für diese außergewöhnlichen Weinerlebnisse bildet ein striktes Qualitätsmanagement: Ausgewählte Weinberge, eine mehrfache unterjährige Bonitur, strenge Ertragsreduzierung und ausschließlich Handarbeit sind die Voraussetzungen für die Lese von perfektem Lesegut, welches nach der Ernte schonend sowie mit viel Geduld und Liebe zum Detail vinifiziert wird. Nach mehrjähriger Reifung in Barriquefässern und auf der Flasche gelangen die so geschaffenen Kunstwerke nur streng limitiert in den Verkauf.

## WEISS- UND ROTWEIN IN DER BURGUNDERFLASCHE

|                |      |  |                        |
|----------------|------|--|------------------------|
| 1500<br>750 ml | 2018 | <b>CUVÉE WEISS</b> Weißer Burgunder, Chardonnay und Riesling, Qualitätswein trocken, 23 Monate im Barrique gereift | 48,00 €<br>64,00 € / L |
| 1600<br>750 ml | 2016 | <b>CUVÉE ROT</b> Pinot Noir, Domina und Cabernet, Qualitätswein trocken, 36 Monate im Barrique gereift             | 48,00 €<br>64,00 € / L |

## SEKT

|                |      |  |                        |
|----------------|------|--|------------------------|
| 1900<br>750 ml | 2017 | <b>SEKT CUVÉE</b> aus Chardonnay, Meunier und Pinot Noir, brut nature, 48 Monate Hefelager | 27,00 €<br>36,00 € / L |
|----------------|------|--|------------------------|



# DIVINO *Sekt*

Die Trauben für unsere Schaumweine wachsen in von unserem Qualitätsmanager Paul Glaser selektionierten Weinbergen. Der Anbau unterliegt strengen, auf Premiumwein ausgerichteten Produktionsrichtlinien. Sie werden während der Vegetation mehrfach kontrolliert, bonitiert und anschließend in vollreifem Zustand gelesen. Mit viel Raffinesse und Liebe zum Detail werden die Weine anschließend nach traditionellen Produktionsverfahren vinifiziert und anschließend versektet.

## WEISSER UND ROSÉ SEKT

|      |      |                    |                         |                        |
|------|------|--------------------|-------------------------|------------------------|
| 3929 | 2022 | SILVANER           | Sekt b.A. extra trocken | 15,50 €<br>20,67 € / L |
| 3994 | 2021 | WEISSER BURGUNDER  | Sekt b.A. brut          | 15,50 €<br>20,67 € / L |
| 3996 | 2022 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ | Sekt b.A. brut          | 15,50 €<br>20,67 € / L |
| 3915 | 2022 | SILVANER MAGNUM    | Sekt b.A. extra trocken | 29,00 €<br>19,33 € / L |

## ◆ EDEL & SÜSS ◆

Süßweinspezialitäten von herausragender Qualität, erzeugt nach strengsten Richtlinien, um den hohen Anforderungen für unsere Schatzkammerweine zu entsprechen. In den streng von unserem Qualitätsmanagement ausgewählten und überwachten Weinbergen wachsen Weine heran, die über ein enormes Lagerpotenzial verfügen und den süßen Höhepunkt einer jeden Weinbegleitung bilden.

## WEISSWEIN UND ROSÉ IN DER BURGUNDERFLASCHE

|      |      |                    |                                      |                         |
|------|------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 3499 | 2020 | RIESLANER          | Escherndorfer Lump<br>Auslese        | 16,00 €<br>42,67 € / L  |
| 3494 | 2021 | WEISSER BURGUNDER  | Nordheimer Vögelein<br>Auslese       | 20,00 €<br>53,33 € / L  |
| 3502 | 2018 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ | Nordheimer Vögelein<br>Beerenauslese | 28,00 €<br>74,67 € / L  |
| 3737 | 2021 | SILVANER           | Nordheimer Vögelein<br>Eiswein       | 44,00 €<br>117,33 € / L |



# DIVINO

## FEINE BRÄNDE

### FEINE BRÄNDE UND LIKÖRE

|       |  |             |                        |
|-------|--|-------------|------------------------|
| 10041 | <b>TRAUBENLIKÖR**</b> vom Spätburgunder        | 18 % ALK.   | 11,50 €<br>23,00 € / L |
| 10040 | <b>PFIRSICHLIKÖR**</b> aus Weinbergspfirsichen | 20 % ALK.   | 14,50 €<br>29,00 € / L |
| 10046 | <b>KIRSCHLIKÖR**</b> aus Sauerkirschen         | 22 % ALK.   | 14,50 €<br>29,00 € / L |
| 10045 | <b>WALNUSLIKÖR**</b> mit Weinbrand verfeinert  | 28 % ALK.   | 14,50 €<br>29,00 € / L |
| 10004 | <b>WEINHEFEBRAND</b>                           | 41 % ALK.   | 12,00 €<br>24,00 € / L |
| 10001 | <b>TRAUBENBRAND</b> vom Silvaner               | 41 % ALK.   | 17,00 €<br>34,00 € / L |
| 10003 | <b>TRESTERBRAND</b> vom Silvaner               | 41 % ALK.   | 19,00 €<br>38,00 € / L |
| 10060 | <b>TRESTERBRAND</b> vom Spätburgunder          | 40 % ALK.   | 19,00 €<br>38,00 € / L |
| 10011 | <b>ALTER WEINBRAND</b> vom Silvaner            | 41 % ALK.   | 22,00 €<br>44,00 € / L |
| 10012 | <b>WEINBRAND XO</b> 25 Jahre Fassreife         | 46,5 % ALK. | 48,00 €<br>96,00 € / L |

Hinweis: Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

\*\*Nicht aus eigener Herstellung.



### **Versandkosten innerhalb Deutschland**

Wir versenden unsere Weine in geprüften Spezialkartons für 1, 6 und 12 Flaschen.

Für diese fallen pro Karton folgende Versandkosten an:

1er-Karton: 5,50 €

6er- und 12er-Karton: 8,50 €

Flaschenmengen, die eine Versandeinheit überschreiten, werden in der nächstgrößeren Versandeinheit geliefert.

Ab einem Rechnungswert von 90,00€ liefern wir frei Haus innerhalb Deutschlands.

Der Versand in Geschenkpackungen ist in Einheiten zu 1er, 2 oder 3 Flaschen möglich. Die Versandkosten hierfür betragen 7,00 € zzgl. der Geschenkverpackung.

Inselfrachten und der Versand außerhalb Deutschlands sind hiervon ausgenommen. Es gelten unsere AGB.

# DIVINO LOHNT SICH: JETZT JAHRESBONUS SICHERN!

Dass wir mit unserem Wein seit Generationen erfolgreich sind, haben wir unseren treuen Kunden zu verdanken. Für Ihr Vertrauen möchten wir uns gerne erkenntlich zeigen – mit einem exklusiven Bonussystem:

Ab der ersten Bestellung registrieren wir Ihre Einkäufe auf Ihrem Kundenkonto.

Wer im Laufe eines Kalenderjahres Wein, Sekt und Secco für 600 € oder mehr bei uns einkauft, erhält zum Jahresende einen Bonus in Höhe von 5 % des Jahresumsatzes.

Ihr Bonus erhöht sich auf 10 % ab einem jährlichen Einkauf von 1.200 € (bzw. 12 % ab 1.800 €).

Den Jahresbonus berechnen wir immer am Ende eines Kalenderjahres. Ihren persönlichen Bonusbetrag bekommen Sie automatisch als Gutschrift Ende Januar des neuen Kalenderjahres per Post zugeschickt.

Einlösen können Sie Ihre Gutschrift bis zum 31.12. desselben Kalenderjahres.

Warten Sie damit nicht zu lange – denn im darauffolgenden Jahr ist der Bonus nicht mehr gültig!

Ihr Guthaben können Sie auf zwei Wegen einlösen:\*

- 1.) Bei Ihrem nächsten Einkauf in der Vinothek Nordheim oder in der Vinothek Thüngersheim.
- 2.) Bei Ihrer nächsten Bestellung in unserem Online-Shop (nur bei Zahlart „Rechnung“ möglich).

Schon gewusst?

Auch alle Offerten, Aktionen und Sonderpreise sind bonuswirksam. Nutzen Sie die Gelegenheit und sichern Sie sich Ihre Belohnung als treuer DIVINO-Kunde!

\* Eine Barauszahlung der Bonusgutschrift ist nicht möglich.



## DIVINO EG

---

### VINOTHEK NORDHEIM | ÖFFNUNGSZEITEN: TÄGLICH VON 10 BIS 18 UHR

Langgasse 33 | D – 97334 Nordheim / Main

Tel.: +49 (0) 9381 / 8099 – 0 | Fax: +49 (0) 9381 / 8099 – 32

E-Mail: [info@divino-wein.de](mailto:info@divino-wein.de)

---

### VINOTHEK THÜNGERSHEIM | ÖFFNUNGSZEITEN: MONTAG BIS SAMSTAG VON 10 BIS 18 UHR

Untere Hauptstraße 1 | D – 97291 Thüngersheim

Tel.: +49 (0) 9364 500999 | Fax: +49 (0) 9381 / 8099 – 32

E-Mail: [vinothek\\_thuengersheim@divino-wein.de](mailto:vinothek_thuengersheim@divino-wein.de)

[WWW.DIVINO-WEIN.DE](http://WWW.DIVINO-WEIN.DE)